
 

                
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1 
 

             Prot. n° si veda la segnatura informatica                                                                       Montepulciano 29 Maggio 2023 

 
AL DIRETTORE S.G.A. 

  AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI VARIAZIONE N°19 DEL 19/05/2023 

CON PRELEVAMENTO DA Z “DISPONIBILITA’FINANZIARIA DA PROGRAMMARE”-

MODIFICA AL      PROGRAMMA ANNUALE 2023 PER L’INTEGRAZIONE DEL 

PAGAMENTO DELLA PROROGA DEL CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA 

INTELLETTUALE, AI SENSI DELL’ART. 2230 DEL C.C. E COMMI SUCCESSIVI, 

STIPULATO CON LA DOTT.SSA SONIA ROSADINI IN QUALITA’ DI ESPERTO PSICOLOGO 

SCOLASTICO PER LA PREVENZIONE, IL TRATTAMENTO DEI DISAGI, DELLE 

CONSEGUENZE DERIVANTI DALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 E PER 

L’ASSISTENZA PSICOLOGICA AGLI STUDENTI UCRAINI ESULI ALL’INTERNO DEL 

PLESSO “G. PASCOLI” DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO “IRIS ORIGO” DI MONTEPULCIANO 

 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto                 

con deliberazione n. 2 in data 13/02/2023; 

   VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO l'art. 10 comma 3 del Decreto 129/2018 "Verifiche, modifiche e assestamento al Programma 

Annuale"; 

CONSIDERATA la necessità di procedere ad effettuare il pagamento del compenso spettante alla Dott.ssa 

Sonia Rosadini, in qualità di esperto psicologo scolastico per la prevenzione, il trattamento dei disagi, delle 

conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da Covid 19 e per l’assistenza psicologica agli 

studenti ucraini esuli all’interno del plesso “G. Pascoli” della Scuola Secondaria di Primo Grado 

Dell’Istituto Comprensivo “Iris Origo” di Montepulciano, in virtu’ della proroga del contratto di prestazione 

d’opera intellettuale disposta in data 02/03/2023; 

  CONSIDERATO che il compenso contrattualmente pattuito ammonta complessivamente ad Euro 960,00 

(Euro 40,00 orarie per n° 24 ore di servizio) e che questa Amministrazione ha disponibilità programmata 

di Euro 281,30, per cui si rende pertanto necessario procedere a modificare il Programma Annuale 2023 

effettuando un prelevamento dal modello Z “DISPONIBILITA’ FINANZIARIA DA PROGRAMMARE” 

di Euro 678,70 da destinare alla scheda P.2.4 “INTEGRZIONE SCOLASTICA E DISAGIO 

GIOVANILE”; 

CONSIDERATO che le modifiche al Programma Annuale su entrate non finalizzate, prelevamenti dal 

fondo di riserva, prelevamenti da Z “disponibilità finanziaria da programmare”, attivazione di nuovi 

progetti per l’attuazione del PTOF, ecc. sono deliberate dal Consiglio di Istituto con decisione motivata, 

adottata su proposta della Giunta Esecutiva o del Dirigente Scolastico; 

VISTA la proposta del Dirigente Scolastico di modifica al Programma Annuale 2023, prot. n°6269 del 

19/05/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n°4 del 24/05/2023, la quale all’unanimità ha approvato la 

suddetta variazione; 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
79

 -
 2

9/
05

/2
02

3 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


 

                
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

2 
 

 

 

 

DECRETA 

 

di apportare al Programma Annuale 2023 la seguente VARIAZIONE N°19 DEL 19/05/2023 CON 

PRELEVAMENTO DA Z “DISPONIBILITA’FINANZIARIA DA PROGRAMMARE” PER 

L’INTEGRAZIONE DEL PAGAMENTO DELLA PROROGA DEL CONTRATTO DI 

PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE, AI SENSI DELL’ART. 2230 DEL C.C. E COMMI 

SUCCESSIVI, STIPULATO CON LA DOTT.SSA SONIA ROSADINI IN QUALITA’ DI ESPERTO 

PSICOLOGO SCOLASTICO PER LA PREVENZIONE, IL TRATTAMENTO DEI DISAGI, 

DELLE CONSEGUENZE DERIVANTI DALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 

19 E PER L’ASSISTENZA PSICOLOGICA AGLI STUDENTI UCRAINI ESULI ALL’INTERNO 

DEL PLESSO “G. PASCOLI” DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “IRIS ORIGO” DI MONTEPULCIANO: 

           

ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICH

E 

PRECEDE

NTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

Totale 0,00  

 

Così distribuite tra le SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

MODIFICA 

DEFINITIVA 

P.2.4 Progetti - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" – 
INTEGRAZIONE SCOLASTICA E DISAGIO GIOVANILE 4.071,52 0,00 678,70 678,70 

Totale 678,70  

                                             

Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi Dott. Flavio Casagni, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà successivamente agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa CATERINA MANGIARACINA 
      (Documento firmato digitalmente 

 

 

 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
79

 -
 2

9/
05

/2
02

3 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it

		2023-05-30T14:09:41+0200
	CATERINA MANGIARACINA




